
DC\883306CS.doc PE475.341v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

14. 11. 2011 0045/2011

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o vytváření vědeckého potenciálu v Africe: podpora evropsko-afrických 
partnerství v oblasti radioastronomie

Miguel Angel Martínez Martínez, Fiona Hall, Filip Kaczmarek, Teresa 
Riera Madurell, Judith Sargentini 

Platné do: 16. 2. 2012



PE475.341v02-00 2/2 DC\883306CS.doc

CS

0045/2011

Písemné prohlášení o vytváření vědeckého potenciálu v Africe: podpora evropsko-
afrických partnerství v oblasti radioastronomie

Evropský parlament,

– s ohledem na společnou strategii EU–Afrika, jejímž cílem je posílení spolupráce v oblasti 
vědy a techniky mezi EU a Afrikou,

– s ohledem na rozvojové cíle tisíciletí, které vědě a technice přisuzují zásadní roli 
v sociální a ekonomické transformaci,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. uznávaje skutečnost, že výzkumné infrastruktury jsou důležité pro usnadnění spolupráce 
s Afrikou, podporu rozvoje lidského kapitálu a řešení společenských výzev, na což 
poukazuje i iniciativa Unie inovací a strategie Evropa 2020,

B. bera na vědomí, že Afrika má ve studiu radioastronomie jedinečnou konkurenční výhodu, 
jež se odráží v rozsáhlých stávajících projektech v oblasti radioastronomie, které v Africe 
probíhají (projekt PAPER, síť VLBI, MeerKAT apod.),

C. uznávaje, že se větší zapojení Evropy do africké radioastronomie může stát významnou 
hybnou silou socioekonomického růstu v Africe a může pro oba kontinenty vytvořit nové 
tržní příležitosti,

1. naléhavě vyzývá Komisi, Radu a parlamenty členských států, aby:

a) podporovaly rozvoj vědeckého potenciálu v Africe většími investicemi do 
výzkumných infrastruktur se zvláštním zaměřením na projekty v oblasti 
radioastronomie,

b) podporovaly vědní obor radioastronomie a inovační a vědecký potenciál iniciativ 
v oblasti radioastronomie v rámci budoucích partnerství mezi Afrikou a EU,

c) za účelem podpory těchto cílů mobilizovaly unijní mechanismy financování včetně 
rámcových programů a finančního nástroje pro rozvojovou spolupráci;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
Komisi, Radě a parlamentům členských států.


